

Wiesbaden/Düsseldorf, 4. Mai 2021 Presseinformation

Heuer Dialog heißt neues QUO VADIS-Board willkommen

Veranstalter Heuer Dialog stellt den Jahreskongress QUO VADIS neu auf. Im Rahmen des 31. Jahresauftaktes für Immobilienentscheider übergibt Moderator Karsten Trompetter heute das Mikrofon an seinen Nachfolger Timo Tschammler.

Nach zehn erfolgreichen Jahren beendet darüber hinaus der Gründungsbeirat mit Karsten Trompetter an der Spitze seine aktive Arbeit. Stellvertretend für seine Gründungsbeiratsmitglieder Jürgen Engel, Ulrich Höller, Dr. Jochen Keysberg, Dr. Andreas Muschter, Dr. Hans Volkert Volckens und Kurt Zech übergibt Karsten Trompetter zum Abschluss des Immobilienkongresses QUO VADIS 2021 in Berlin symbolisch auch das Mikrofon an den neuen Board-Vorsitzenden Timo Tschammler FRICS, Managing Partner der TwainTowers GmbH. Die weiteren Mitglieder dieses neuen Boards sind:

Maria Teresa Dreo, Vorstand, Berlin Hyp AG

Annette Kröger FRICS, Mitglied der Geschäftsführung, Allianz Real Estate Germany GmbH Nikolas Samios, Co-Founder, Managing Partner, PropTech1 Management GmbH Anke Tsitouras, Vorstand, Landmarken AG

Gitta Rometsch, Geschäftsführende Gesellschafterin von Heuer Dialog, dankt im Namen des gesamten Unternehmens dem Gründungsbeirat für sein großes Engagement sowie für die langjährige Treue und Expertise. Ihr besonderer Dank gilt dem Vorsitzenden Karsten Trompetter für 10 Jahre konstruktiven, kreativen und vertrauensvollen Austausch und die damit verbundene professionelle QUO VADIS Moderation.

"Diese 10 Jahre waren intensiv und haben riesig Spaß gemacht", resümiert Karsten Trompetter, Geschäftsführer der Trompetter Immobilien GmbH. "Ganz nach dem QUO VADIS 2021-Motto 'We need a Change' ist jetzt die Zeit für einen Wechsel und damit für die jüngere Generation gekommen. Ich freue mich sehr darüber, dass Gitta Rometsch und ich die zurückliegenden Monate dazu nutzen konnten, diese Änderungen zu planen und umzusetzen."

Neben der reinen Moderation von QUO VADIS schaut Trompetter insbesondere auf Face-to-Face Gespräche zurück. "Viele prominente und in ihren Berufen äußerst erfolgreiche Gäste habe ich all die Jahre in Face-to-Face Gesprächen befragen dürfen. Besonders wichtig war mir immer, auch die menschliche Seite meiner Gesprächspartner heraus zu arbeiten. Sie ist die Grundlage für den

unternehmerischen oder politischen Erfolg. Wenn wir damit im Hinblick auf gemeinsame, übergeordnete Ziele positiv auf die Branche einwirken konnten, dann stimmt mich das dankbar und glücklich. Dem neuen Board und Timo Tschammler als neuem Moderator wünsche ich alles Gute", so Karsten Trompetter.

Auf die Arbeit mit dem neuen Team freut sich der neue Board-Vorsitzende und erfahrene Branchenkenner Timo Tschammler: "Mit Maria Teresa Dreo, Annette Kröger und Anke Tsitouras haben wir drei ausgewiesene Finanz- und Immobilien-Expertinnen an Bord. Das Board wird jünger und weiblicher und zudem mit dem ausgewiesenen Proptech-Fachmann und ESG-Verfechter Nikolas Samios digitaler. Ich freue mich darauf, QUO VADIS in den kommenden Jahren durch die großen Themen der Zeit zu begleiten".

Das frisch besetzte QUO VADIS Board wird bei **QUO VADIS Unplugged am 1. Oktober 2021** erstmals gemeinsam on Stage sein.

Das Board setzt die Arbeit des Gründungsbeirates des QUO VADIS, der 2012 gebildet wurde, fort. Ziel des Boards ist es, die hohe Qualität und die Bedeutung des QUO VADIS für die Entscheider der Immobilienwirtschaft weiter auszubauen. Der Gründungsbeirat steht auch weiterhin beratend zur Seite.

Über QUO VADIS

QUO VADIS ist der führende Jahreskongress in der Immobilienbranche und anerkanntes Branchenbarometer für über 400 Entscheider der ersten Führungsebene. Vertreten sind Immobilien- und Bauunternehmen, Banken, Fondsgesellschaften, Versicherungen, Pensionskassen, Family Offices, Stiftungen, Ingenieurgesellschaften, Stadtplaner, Oberbürgermeister, Wirtschaftsförderer, Architekten, Wissenschaft, Bundesverwaltung und Politik. Seit über 30 Jahren steht QUO VADIS dafür, die Zukunft der Städte und Gebäude interdisziplinär und nachhaltig zu beeinflussen. Daran orientiert sich die Themen- und Sprecherauswahl. Zu den Rednern des QUO VADIS in den vergangenen Jahren zählen u.a. Dr. Angela Merkel, Dr. Wolfgang Schäuble, Dr. Robert Habeck, Kurt Zech, René Benko, Frank Thelen.

Zertifizierte Sicherheit bei allen Heuer Dialog Veranstaltungen

Um Ihnen vor Ort ein Höchstmaß an Sicherheit zu gewährleisten, haben wir unsere Veranstaltungen mit dem "Clean & Safe"-Label zertifizieren lassen. Dafür wurde gemeinsam mit externen Experten ein umfangreicher Maßnahmenkatalog mit strengen Hygiene- und Qualitätsstandards erarbeitet. Knapp 50 Maßnahmen unserer optimal auf die Locations abgestimmten Raum- und Veranstaltungskonzepte decken jegliche Gefahrenpunkte vor, während und nach einer Veranstaltung ab. So erleben Sie ein Umfeld, verbunden mit einem Maximum an Schutz vor Infektionen, welches gleichermaßen den wichtigen inhaltlichen Austausch und das Networking von Angesicht zu Angesicht ermöglicht. Da unsere Veranstaltungen grundsätzlich hybrid durchgeführt werden, ist Ihre Teilnahme auch sichergestellt, wenn eine Veranstaltung nicht wie geplant vor Ort durchgeführt werden kann oder Sie von sich aus auf die virtuelle Teilnahme wechseln möchten.

Heuer Dialog

Führend seit über 40 Jahren

Als Marktführer für Netzwerke in Form von Veranstaltungen und Business Matching begleitet Heuer Dialog bereits seit den 80er Jahren die Immobilienwirtschaft beim Zugang zu sämtlichen Disziplinen, die sich mit Fragen zur Zukunft von Stadt- und Immobilienwelten auseinandersetzen. Mit rund 50 analogen, hybriden und digitalen Veranstaltungen für nachhaltige Stadt-, Immobilien- und Gebäudeentwicklung bauen wir Netzwerke mit Kraft, Kreativität und Kapital, die die Zukunft von Städten, Regionen und Unternehmen sichern.

Als Initiator und Moderator bringt Heuer Dialog Köpfe aus Architektur, Bauingenieurwesen, Ökologie, Ökonomie, Soziologie, Technologie und Jura in persönlichen Dialogen zusammen. An Vorträgen und Diskussionen, die zu Impulsen für aktuelles und zukünftiges Handeln führten, haben in den zurückliegenden vier Dekaden über 100.000 Persönlichkeiten teilgenommen. Im Verbund mit der Immobilien Zeitung und der dfv Mediengruppe mit mehr als 100 Fachtiteln versteht sich Heuer Dialog als das Kompetenzzentrum für Veranstaltungen mit Immobilienbezug.

Presseinformation | 4. Mai 2021 | 3/3

Kontakt:

Gitta Rometsch
Geschäftsführerin
Luisenstr. 24, 65185 Wiesbaden
Postfach 3420, 65024 Wiesbaden
Telefon +49 611 97326-82
rometsch@heuer-dialog.de
www.heuer-dialog.de